
UCHWAŁA NR XXXIV/238/2009  

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania oraz załatwiania skarg i wniosków przez Radę 
Miejską w Twardogórze 

  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 229 pkt 3 i art. 242 § 1 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. 
z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zmianami) oraz na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
8 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji, przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 5, poz. 46) Rada Miejska w Twardogórze uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska rozpatruje skargi lub wnioski dotyczące zadań lub działalności Burmistrza Miasta 
i Gminy Twardogóra lub kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Twardogóra, z wyjątkiem zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej, o ile przepisy szczególne nie określają innych organów wła-
ściwych do rozpatrywania skarg.  

§ 2. 1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Twardogórze lub Wiceprzewodniczący co najmniej raz 
w tygodniu przyjmują obywateli w sprawach skarg lub wniosków w miejscu, dniach i godzinach wyzna-
czonych przez Przewodniczącego i podanych do publicznej wiadomości.  

2. W razie zgłoszenia skargi lub wniosku ustnie osoby wymienione w ust. 1 sporządzają protokół, 
który podpisuje wnoszący skargę lub wniosek i osoba sporządzająca protokół.  

§ 3. 1. Skargę lub wniosek Przewodniczący Rady Miejskiej w Twardogórze przekazuje Komisji Stra-
tegii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze celem jej rozpatrzenia.  

2. Komisja Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze rozpatrująca skargę lub wniosek może:  
1) wezwać wnoszącego skargę lub wniosek do złożenia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania 

wyjaśnienia lub uzupełnienia, z pouczeniem że nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie 
skargi lub wniosku bez rozpoznania;  

2) wystąpić do Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra i kierowników jednostek mu podporządkowa-
nych o złożenie wyjaśnień w zakresie zarzutów skargi, przedmiotu wniosku oraz o udostępnienie do-
kumentacji sprawy w tym zakresie w zakreślonym terminie.  

3. Komisja rozpatrująca skargę lub wniosek, przygotowuje projekt uchwały Rady Miejskiej w Twar-
dogórze w tej sprawie wraz z uzasadnieniem.  

4. W przypadku stwierdzenia w trakcie postępowania prowadzonego przez Komisję, że Rada Miej-
ska w Twardogórze nie jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi lub wniosku Przewodniczący 
Komisji zwraca ją Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Twardogórze celem jej skierowania do właści-
wego organu, z powiadomieniem wnoszącego skargę lub wniosek.  

§ 4. Rada Miejska w Twardogórze na najbliższej sesji podejmuje uchwałę w sprawie skargi 
lub wniosku, w której:  
1) nie uwzględnia skargi lub wniosku;  
2) uznaje skargę lub wniosek za uzasadnioną, z ewentualnym zaleceniem sposobu jej załatwienia.  

§ 5. Przewodniczący Rady Miejskiej w Twardogórze zawiadamia na piśmie skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi lub wniosku przez Radę Miejską w Twardogórze lub nierozpatrzeniu skargi lub wnio-
sku w terminie z podaniem przyczyn zwłoki i wyznaczeniem innego terminu.  

§ 6. Traci moc uchwała nr 87/XXIII/92 Rady Miasta i Gminy w Twardogórze z dnia 24 marca 1992 r. 
w sprawie trybu rozpatrzenia skarg na Zarząd Miasta i Gminy w Twardogórze.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego. 
 
 
Przewodniczący Rady: 
Stanisław Adamski 


